

Suomen Rauhanliiton periaatteita ja ohjelma.

Hyväksytty Suomen Rauhanliiton V. vuosikokouksessa
Tampereella 12—13 p. kesäk. 1926.

Yhä laajempiin piireihin leviää usko rauhan siunauksiin sodan vaikutusten rinnalla. Ihmiskunnan yhtenäisyyden aate voittaa jalansijaa yhä uusilla aloilla. Mitä erilaisimmat piirit pyrkivät kansainväliseen yhteistoimintaan ja vuorovaikutukseen. Maailmansodan katkerat opetukset alkavat vähitellen kantaa hedelmää.

Jö satavuotinen järjestynyt rauhanliike on viime vuosina huomattavasti elpynyt, ollen nykyään edustettuna miltei kaikissa maissa. Meidänkin maassamme toimii rauhaaateen puolesta m. m. Suomen Rauhanliitto r. y.

Kansainväliseen rauhanliikkeeseen, nim. Geneve'n Kansainväliseen Rauhantoimistoon liittyneenä tahtoo Suomen Rauhanliittokin ajaa kansainvälisen rauhanliikkeen yleisiä päämääriä.

A. Kansainvälinen ohjelma.

1. Suomen Rauhanliike tahtoo tukea sitä mielipidettä, että jokainen kiistakysymys voidaan ratkaista rauhallisin keinoin oikeudenmukaisuuden ja kohtuuden vaatimusten mukaisesti.

2. Kansainväliset suhteet on pyrittävä perustamaan ennen kaikkea sovinmolliseen, avoimeen ja rehelliseen ulkopoliitiikkaan.

3. Suomen Rauhanliitto tahtoo toimia Kansainliiton ja Sovinto-oikeuden aatteiden ja toiminnan tunnetuksi tekemiseksi.

4. Suomen Rauhanliitto tahtoo ajaa niiden asiaa, jotka omantunnon syistä eivät voi palvella sotalaitosta.

5. Lopullisena päämääränä kajastaa Suomen Rauhanliitolle aseista riisuutunut ja sotalaitoksesta vapautunut maailma, jossa rauha vallitsee yleisen oikeudentunnon ja veljeysaatteen varassa.

Kansamme sisäisessäkin elämässä näkee Suomen Rauhanliitto suuria tehtäviä, joihin se isänmaanrakkauden ja kansainvälisen rauhanliikkeen velvottamana koettaa kohdistaa voimansa.

B. Sisäinen ohjelma.

1. Suomen Rauhanliitto pitää ihmiselämän kunnioittamista kaiken tosikulttuurin

ensimmäisenä ehtona, nähden sentähden m. m. kuolemanrangaistuksessa loukkauksen ihmiselämän pyhyttä ja kulttuuria kohtaan.

2. Asettaen siveelliset voimat aseellisten yläpuolelle Suomen Rauhanliitto ei pidä kansamme onneksi olevana, että mikään yhteiskuntakatsomus nojautuu aseelliseen kansalaisjärjestykseen, vaan se tahtoo pyrkiä siihen, että kansamme eheytyminen perustuisi keskinäiseen hyvään tahtoon myöskin yhteiskunnallisissa kysymyksissä.

3. Ollessaan sitä mieltä, että nykyiset »vapausjuhlat» vietetään liian yltyöisämaallisessa mielessä ja suurta osaa kansamme loukkaavalla tavalla, Suomen Rauhanliitto koettaa toimia siihen suuntaan, että kansalaissotamme muistojen viettämisestä luovutaan, ellei niitä voida viettää niin, että koko kansamme voi siihen yhtyä.

4. Suomen Rauhanliiton ohjelmaan kuuluu vielä vähemmistöjen oikeuksien takaaminen ja poliittisten vastustajain ihmisarvoisen kohtelun tukeminen, sekä rauhanvastaisen, valheellisen sanomalehti-propagandan ja kaiken kansalaissotakihoituksen vastustaminen.

Suomen Rauhanliiton kansainvälinen, samoin kuin sisäpoliittinen rauhantyö edellyttää kuitenkin mitä hartainta yksilöllistä kasvatustyötä kansassamme, tarkoittaen varsinkin nuorison herättämistä totuuden ja hyvän ymmärryksen sekä elämän siveellisten lakien käsittämiseen, tunnustamiseen ja noudattamiseen. Siihen pyrkii Suomen Rauhanliitto perustamalla opintokerhoja, joissa tutustutetaan nuorisoa kansojen, yhteiskunnan ja vapaan, siveellisen ihmisen elämään. Luento- ja julkaisujen muodossa pyritään vetoamaan yksilöönkin sekä muihin aatteellisiin järjestöihin.

Suomen Rauhanliitto tahtoo siis kasvattaa kansassamme hyvää tahtoa ja maailmankatsomusta, joka perustuu siveellisten voimien olemassoloon aineellisuutta korkeampaa todellisuutena. Sellaisen maailmankatsomuksen suojassa rauhanaate valloittaa maailman, kehittäen ihmiskunnan yhdeksi ja jakamattomaksi, joka rauhan keinoin turvaa pysyvän rauhan.

